



BR
16.03.22

Prudnik, dnia 14.03.2022r

DSiR.054.4.2022



Pan Edward Mazur

Radny Rady Miejskiej w Prudniku

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 24.02.2022 (wpł. do ASiP 03.03.2022) o treści:

„Mieszkańcy Prudnika za moim pośrednictwem pytają się i proszą czy UMiG będzie przywracać do użytku publicznego i turystycznego zamkniętą i nieczynną Wieżę Widokową na tzw. Koziej Górze w obrębie Klasztoru O O Franciszkanów w Prudniku Lesie. Gmina Prudnik mieni się Gminą turystyczną i dobrze by było by ten ww. obiekt został reaktywowany i przywrócony ponownie do użytku dla mieszkańców Gminy Prudnik i turystów odwiedzających nasze miasto i Gminę Prudnik”.

Wnoszę i proszę o dokonanie naprawy i remontu Wieży Widokowej na tzw. Koziej Górze w obrębie Klasztoru O O Franciszkanów w Prudniku Lesie. Jeżeli jest to niemożliwe to wnoszę o zabezpieczenie lub też złożenie stosownego projektu, który da środki finansowe na wykonanie nowej wieży widokowej już z elementów metalowych i pozwoli w przyszłości dać atrakcję turystyczną mieszkańcom Prudnika i turystom odwiedzającym nasze miasto itp.

Informuję co następuje:

Zgodnie z zaleceniami protokołu okresowej (rocznej) kontroli stanu technicznego sprawności obiektu budowlanego wieża widokowa na Koziej Górze wymaga gruntownego remontu i została wyłączona z użytkowania ze względu na zły stan spoczników drewnianych, spróchniałych belek konstrukcyjnych oraz nieszczelności w pokryciu dachowym. Prace związane z naprawą uszkodzonego podestu zostały wycenione na 21 000 brutto natomiast wymiana pokrycia dachowego na kwotę 53 000 brutto, co łącznie wynosi 74 000 brutto (wycena została opracowana w sierpniu 2021, uwzględniając obecny wzrost cen drewna szacowana wartość remontu wyniesie ok. 100 000 brutto).

Agencja Sportu i Promocji w Prudniku nie posiada środków finansowych jak również możliwości technicznych na remont wieży we własnym zakresie, dlatego też pismem z dnia 10.09.2021r wysłana została prośba do Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego w Prudniku o zajęcie stanowiska w ww. sprawie oraz zabezpieczenie środków w budżecie Gminy Prudnik. W odpowiedzi na ww. prośbę ASiP Prudnik otrzymała informację, że ze względu na obecną sytuację finansową Gminy Prudnik i realizację zadań nowo rozpoczętych, przygotowanych dokumentacyjnie z ważnymi pozwoleniami budowlanymi i uzgodnieniami branżowymi, brak jest możliwości wprowadzenia w/w zadania do budżetu. Do czasu usunięcia nieprawidłowości i uzyskania pozytywnego protokołu kontroli stanu technicznego wieża pozostanie zabezpieczona przed dostępem dla osób zwiedzających.

Z poważaniem
Dyrektor
Agencji Sportu i Promocji
w Prudniku
mgr inż. Małgorzata Halek